
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 12/2022   Obec Libějovice 
Prosinec 2022    Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064, 725 031 368     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta:     Pojízdná prodejna:

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý a čtvrtek 12:00 -12:10 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Úterý a čtvrtek 12:15 -12:30 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

2 
 
 

 
 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2023  

 
 

 

 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 
 

 Kalendáře 2023 

Součástí tohoto čísla občasníku je kalendář Mikroregionu Chelčicko – Lhenického. Pokud tento kalendář 
nenaleznete ve své poštovní schránce, můžete si jej vyzvednout na Obecním úřadě Libějovice v úředních 
hodinách nebo po telefonické domluvě.  
 
 

 Otevírací doba Obecního úřadu Libějovice 

23. 12. – 30. 12. 2022   Zavřeno  4. 1. 2023 8:00 – 11:00 
V naléhavých případech volejte p. starostu tel. 606 692 079. 
 
 

 Obecní knihovna 

V pátek 23. 12. a 30. 12. 2022 bude Obecní knihovna uzavřena. 
 
 

 Volba prezidenta republiky 
Volby prezidenta republiky se konají ve dnech: 
I. kolo  13. 1. 2023 v době od 14:00 do 22:00 
  14. 1. 2023 v době od 8:00 do 14:00   

II. kolo  27. 1. 2023 v době od 14:00 do 22:00 
  28. 1. 2023 v době od 8:00 do 14:00   

Místo konání:  
okrsek č. 1  Libějovice - volnočasové centrum, Libějovice 26, přízemí Obecního úřadu 
okrsek č. 2 Nestanice – Víceúčelové zařízení, Nestanice 69 
okrsek č. 3 Černěves – Víceúčelové zařízení, Černěves 20 
 
V případě žádosti o přenosnou volební urnu neváhejte kontaktovat Obecní úřad Libějovice nebo volební 
komisi v den voleb. 
 
 
 
 

10.1. 24.1. 7.2. 21.2. 7.3. 21.3. 4.4. 18.4. 2.5. 

16.5. 30.5. 13.6. 27.6. 11.7. 25.7. 8.8. 22.8. 5.9. 

19.9. 3.10. 17.10. 31.10. 14.11. 28.11. 12.12. 26.12. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

3 
 

 Kontejner na bio-odpad 

Kontejner na bio-odpad bude do 2. 3. 2023 umístěn v Libějovicích. 

CO LZE VHODIT: 
 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného  
 
 

 Tři králové na návštěvě u vás – 7. a 8. 1. 2023 
Rok se s rokem sešel a dobrovolníci tříkrálové sbírky začínají spřádat Tříkrálový program pro 
Vodňany, Bavorovsko a další spádové oblasti. Tříkrálová sbírka připadá příští rok na období 
1. - 15. 1. 2023. Po Vodňanech a blízkém okolí se malí prokřehlí koledníci rozejdou 7. a 8. 1. 
2023, rozjasní Vaše tváře koledou a prozáří Vaše domovy Božím požehnáním. 
Po 8. 1. budou rozmístěny statické kasičky k dispozici těm, ke kterým se koledníci 
nedostanou. Další možností je přispět na číslo účtu směrovaného přímo Římskokatolické 
farnosti Vodňany. Možnost přispět je do 31. 1. 2023.  

Že má tato charitativní akce smysl dokazuje loňský výtěžek, kdy se podařilo vybrat 326 820,- Kč 
v mikroregionu Vodňanska a Bavorovska. Z vybrané částky se nám každoročně vrací zpět 65 %, které jsou 
použity na podporu následujících projektů a institucí: 
Hospic sv. J. N. Neumanna Prachatice a Domácí hospic sv. Markéty Strakonice 
Občanská poradna Farní charity Týn nad Vltavou ve Vodňanech 
Domov Žlutý Petrklíč Lomec 
Domov sv. Linharta Chelčice 
Přímá pomoc potřebným 
Volnočasové aktivity – výlet pro koledníky 
 
S obrovskou podporou a nadšením MěKS se bude 14. 1. 2023 opět konat Benefiční 
koncert, jehož výtěžek poputuje taktéž na konto Tříkrálové sbírky. Srdečně vás zveme! 
 
Přidej se k nám, ať jsi malý, velký, starší, mladší… 
Závěrem bychom vás všechny rádi požádali o vstřícnost a laskavost pro koledníky i dobrovolníky Charity ČR. 
Pokud by se našli noví dobrovolníci, kteří by rádi podpořili tuto tradiční charitativní akci, obraťte se, prosím, 
na místní koordinátorky:  
Renata Tenderová (Vodňany) na tel.: 724 558 449 a Lenka Ebelová (Bavorovsko) na tel.: 
728 073 560  
Za jakoukoliv poskytnutou pomocnou ruku budeme velmi vděčni. 
Pojďme společně pomáhat tam, kde je to potřeba….stejně jako strážní andělé. 
Děkujeme za důvěru, pomoc a přejeme všem hlavně pevné zdraví a radostný rok 2023. 
 

 
 Domov Žlutý Petrklíč z. s. 

Poděkování MPSV a Jihočeskému kraji 
Děkujeme za poskytnutí doplatku dotace ze státního rozpočtu MPSV pro rok 2022 v rámci 2. kola dotačního 

řízení, určeného na dofinancování sociálních služeb pro druh sociální služby týdenní stacionáře, 
identifikátor: 7907085, v rozsahu dle Pověření č. OSOV/145/2022, ve výši 209.000 Kč.  

 
 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

4 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Výtěžek z prodeje adventních věnců pro týdenní stacionář Domov Žlutý Petrklíč je krásných 24 100,- Kč. 
Chtěla bych velmi poděkovat starostovi obci Skočice za poskytnutí zázemí v místním kulturním domě. 
Adventní věnce jsme tvořili v sobotu 19. 11. a následně jsme je prodávali v kostele ve Skočicích, Vodňanech, 
Lomci a Bavorově. Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří nám přijeli s výrobou věnců pomoci. 
Ráda bych také poděkovala faráři P. Josefu Prokešovi, sestrám z Lomce a dalším ochotným lidem, kteří nám 
pomohli s prodejem věnců v kostelích. Nakonec bych poděkovala všem, kteří si náš adventní věnec 
zakoupili a pomohli tak podpořit fungování našeho stacionáře. Mgr. Čížková, ředitelka 
Děkujeme a přejeme vám všem pohodové vánoční svátky  

                       
 
 

Kultura

 Hasičský ples SDHL Libějovice 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice 
zve všechny na 
Hasičský ples, 

který se uskuteční 14. 1. 2023 
v Pohostinství u Kiewegů. 

Vstupné 150,- Kč 
 
 

 Významná životní jubilea 

V lednu oslaví své významné životní jubileum

  Bače Sebastian  1 rok  Benda Ludvík  75 let 
  Jakešová Miroslava 50 let   Kunešová Anna  65 let    

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně 
________________________________________________________________________________ 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 20. 12. 2022 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                      Děkuji, že třídíte.                                                          PAP 
 
 
  

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2022 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


